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SAMHÄLLSUTVECKLINGSKONTORET 
Projektchef 
Lisa Bergdahl 

STADSBYGGNADSNÄMNDEN 
2023-11-14 

Reviderat inriktningsbeslut för utökad budget för 
fortsatt utveckling inom område 4 Täby park 

Förslag till beslut 

Stadsbyggnadsnämnden föreslår kommunfullmäktige besluta 

Kommunfullmäktige beslutar att godkänna inriktning och preliminär budget för 
område 4 inom Täby park, del av fastigheten Hästen 4, enligt tjänsteutlåtande 
daterat den 2 oktober 2023. 

Sammanfattning 

Utvecklingen av Täby park fortsätter genom detaljplanearbete för område 4 inom 
del av fastigheten Hästen 4. Fastigheten ägs av Täby Park Exploatering AB. 

Kommunfullmäktige godkände inriktningsbeslut för område 4 den 3 oktober 
2022, § 159, för utbyggnad av koppling 10 och VA-ledningar inom 
detaljplaneområdet. Under arbetet med detaljplanen har ett antal faktorer 
identifierats som genererar ökade kostnader för utbyggnad av området vilket 
främst beror på en utökning av projektets omfattning. Bland annat föreslås fler 
kvarter än tidigare ingå i detaljplanen vilket medför ökade kostnader för VA-
anläggningarna. Stadsparken, som tidigare var ett eget projekt, föreslås nu delvis 
omfattas av detaljplanen. På grund av rådande omvärldsfaktorer beror 
kostnadsökningar även på ökat riskpåslag och indexjusteringar. 

Den del som kommunen planerar att bygga ut för område 4, koppling 10, VA och 
södra stadsparken kostnadsberäknas till 238 mnkr. Detta är en ökning för dessa 
delar på 168 mnkr jämfört med tidigare inriktningsbeslut. Intäkter för projektet 
är exploateringsersättning och anslutningsavgifter från fastighetsägare. I detta 
förslag till reviderat inriktningsbeslut ingår även en omfördelning av generella 
projektkostnader om 52 mnkr från projekt Täby park övergripande, vilket 
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föreslås utgå från och med verksamhetsplan 2024, till projekt Täby park område 
4. Omfördelningen innebär inte en ökad kostnad för projektet som helhet.  

Total reviderad preliminär budget för område 4 är 290 mnkr. Detta är en ökning 
om 192,5 mnkr jämfört med det tidigare inriktningsbeslutet. 

Ärendet 

Bakgrund 
Täby park är en ny stadsdel i centrala Täby. Totalt beräknas stadsdelen innehålla 
cirka 6 000 bostäder och 4 000-5 000 arbetsplatser. Stadsdelen som helhet 
beräknas vara färdigutvecklad omkring år 2045. 

Den 2 november 2015, § 146, beslutade kommunfullmäktige om ett planprogram 
för Täby park. Planprogrammet är vägledande och utgör ett underlag i det 
fortsatta arbetet med planläggning av den nya stadsdelen. Planering och 
utbyggnad av Täby park sker i delområden och flera detaljplaner. Detaljplanerna 
för område 1 och 2 vann laga kraft i januari 2018, detaljplan för område 5 vann 
laga kraft i mars 2023. Utbyggnad av bostäder och allmänna anläggningar samt 
inflyttning pågår i område 1 och 2. I område 5 planeras byggnation av bostäder 
och allmänna anläggningar att starta år 2024. Totalt har cirka 2 600 personer 
hittills flyttat till Täby park.  

Detaljplan 4 
Utvecklingen av Täby park fortsätter genom detaljplanearbete för område 4 inom 
del av fastigheten Hästen 4. Fastigheten ägs av Täby Park Exploatering AB 
(TPAB). Stadsbyggnadsnämnden beslutade att godkänna start-PM den 18 maj 
2021, § 69. I start-PM beskrevs behov av en översyn av strukturen för västra Täby 
park. Strukturarbetet fokuserade främst på markförhållanden, höjdsättning, 
dagvatten- och skyfallshantering, kopplingar för att korsa E18 samt placering av 
skola och förskola. 

Ett planförslag har tagits fram för område 4 och samråd planeras till slutet av år 
2023. Planförslaget möjliggör för blandad stadsbebyggelse med cirka 1 000 
bostäder med lokaler i bottenvåning, två förskolor och ett mobilitetshus med 
bilparkering och centrumfunktioner. I planförslaget ingår även den södra delen 
av stadsparken, en grannskapspark och del av gröna slingan samt gator och gång- 
och cykelvägar.  
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Reviderat inriktningsbeslut 
Kommunfullmäktige godkände inriktningsbeslut för område 4 den 3 oktober 
2022, § 159, om 70 mnkr för utbyggnad av koppling 10 (Boulevarden/Täby allé) 
och VA-ledningar inom detaljplaneområdet samt cirka 27,5 mnkr för över-
gripande projektkostnader. Under arbetet med detaljplanen har ett antal faktorer 
identifierats som genererar ökade kostnader för utbyggnad av området jämfört 
med tidigare beslut varför ett reviderat inriktningsbeslut behöver fattas.  

De ökade kostnaderna beror på en utökning av projektets omfattning, att externa 
VA-anslutningar tillkommit och ökat riskpåslag. Projektets omfattning ökar på 
grund av att fler kvarter än i ursprunglig struktur föreslås ingå i detaljplanen för 
område 4 vilket medför ökade kostnader för VA-anläggningarna. Stadsparken, 
som tidigare var ett eget projekt, föreslås nu avseende södra delen ingå i 
detaljplanen för område 4. Norra delen av parken kommer att ingå i kommande 
detaljplaner. 

Projektet har även kompletterats med utbyggnad av anslutande tryckvatten- och 
dagvattenledningar mot befintliga avsättningar vid E18 respektive plangränsen i 
Boulevarden för att få robusthet i systemet, anslutande spillvattenledning till 
pumpstation samt ökade ytor för dagvatten- och skyfallshantering. Höjdsättning 
för marken inom planområdet har justerats efter fördjupade utredningar vilket 
bland annat medför djupare schakter för ledningar och den öppna 
dagvattenhanteringen.  

Kalkylerna är framtagna i ett tidigt skede under en period med stora osäkerheter i 
omvärlden vilket genererar ökade riskpåslag och indexjusteringar. 

Förslag till reviderad budget innehåller även en omfördelning av utgifter för 
övergripande projektkostnader från projekt Täby park övergripande, vilket 
föreslås utgå från och med verksamhetsplan 2024, till projekt Täby park 
område 4. 

Ekonomiska överväganden 

Investeringsmedel söks områdesvis för utveckling av Täby park utifrån en total 
projektkalkyl som tagits fram i ett tidigt skede. Projektet finansieras främst av 
markförsäljningar, exploateringsersättning, statliga bidrag och anslutnings-
avgifter.  
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Investeringsutgifter  
Merparten av de allmänna anläggningarna inom området kommer att byggas ut 
av fastighetsägaren, TPAB, med undantag för södra delen av stadsparken, 
koppling 10 och VA-anläggningar som byggs ut av Täby kommun. 

Den del som kommunen planerar att bygga ut inom område 4 beräknas innebära 
en investering om 238 mnkr, vilket inkluderar detaljprojektering, entreprenad-
kostnader, byggherrekostnader, oförutsedda kostnader, risker och indexreglering. 
Detta är en ökning om 168 mnkr jämfört med tidigare inriktningsbeslut avseende 
utbyggnad av allmänna anläggningar. 

Enligt tecknat ramavtal ska TPAB bekosta samtliga åtgärder på allmän plats och 
allmänna anläggningar, med undantag för utbyggnad av stadsparken och VA-
anläggningar. Kostnaderna för stadsparken fördelas mellan Täby kommun och 
TPAB i enlighet med tecknat ramavtal, vilket säger att TPAB ersätter 50% av 
kostnaden men maximalt 100 mnkr i 2015 års kostnadsnivå. Täby kommun 
bekostar utbyggnaden av VA-anläggningar, vilket finansieras genom 
anslutningsavgifter. 

Förslag till reviderad budget innehåller även en omfördelning av utgifter för 
övergripande projektkostnader om 52 mnkr från projekt Täby park övergripande, 
vilket föreslås utgå från och med verksamhetsplan 2024, till projekt område 4. 
Denna omfördelning innebär ingen utökning av investeringsmedel totalt sett. 

Total reviderad preliminär budget för område 4 är 290 mnkr. Detta är en total 
ökning om 192,5 mnkr jämfört med tidigare inriktningsbeslut. 

Tabell 1 Investeringsutgifter Täby park område 4, preliminära belopp. 

Täby park Område 4  (mnkr) Total budget 

Koppling 10, stadsparken, byggherrekostnader 168 

VA 70 
Övergripande projektkostnader Täby park (omfördelning 
mellan projekt) 52 

Total investering för Område 4 inklusive VA 290 

 
Kalkylen innehåller osäkerheter eftersom den är framtagen i ett tidigt skede och 
rådande omvärldsfaktorer påverkar kostnader och tidplaner. Inför ett 
genomförandebeslut som planeras i samband med antagande av detaljplanen, 
kommer budgeten att uppdateras.  
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Investeringsmedel för utveckling inom område 4 i enlighet med detta 
tjänsteutlåtande är inarbetade i förslag till verksamhetsplan 2024.  

Driftkostnader 
Upprättande av detaljplan för område 4, erforderliga utredningar kopplade till 
denna och arbete med exploateringsavtal bekostas av TPAB enligt tecknat 
plankostnadsavtal om cirka 5,5 mnkr. Dessa intäkter och kostnader för 
detaljplanen är inte inkluderat i inriktningsbeslutet utan ingår i  
stadsbyggnadsnämndens driftbudget. 

De allmänna anläggningar som TPAB bygger ska lämnas över till kommunen 
utan ersättning när de är klara för att tas i bruk. Anläggningarna genererar 
kapitalkostnader under avskrivningstiden samt kostnader för drift- och 
underhåll.  

Finansiering  
Investeringen beräknas till stor del finansieras med intäkter. Eftersom 
kommunen inte äger någon mark i område 4 och därför inte har några 
markintäkter är nettot i just detta delområde negativt. Täby park som helhet 
bedöms dock vara självfinansierande, då de områden där kommunen helt eller 
delvis är markägare budgeterar överskott. 

Utbyggnaden av VA-anläggningar finansieras genom anslutningsavgifter enligt 
gällande VA-taxa. Under- eller överskott i olika projekt följs upp inom VA-
verksamheten och hanteras genom justeringar av VA-taxan för hela VA-
kollektivet.  

Intäkterna för område 4 består bland annat av anslutningsavgifter för VA,  
exploateringsersättning enligt tecknat ramavtal för stadsparken, koppling 10, 
byggherrekostnader och bidrag för konst. 

Tabell 2 Finansiering av Område 4, preliminära intäkter. 

Kommunal intäkt inom Täby park område 4*) Total ny budget (mnkr) 

Ersättning koppling 10, byggherrekostnader, övriga intäkter (enligt 
tecknat ramavtal) 45 

Stadsparken södra delen (enligt tecknat ramavtal, 2015 års 
prisnivå) 52 

Anslutningsavgifter för VA (enligt gällande taxa) 70 

Summa intäkter inklusive VA 167 
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Jenny Gibson 
Samhällsutvecklingschef 

Lisa Bergdahl 
Projektchef Täby park 

Expedieras 

Kommunstyrelsen 

Lisa Bergdahl, projektchef Täby park 
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